
1.září v mateřské škole

Mateřská škola je otevřena od 6:00 – 16:00 hodin.
Od 6.00 – 7.00 hodin se všechny děti scházejí ve třídě Berušek.
Rodič se hlásí zvonkem u vstupních dveří do své třídy. Seznamy dětí jsou vyvěšeny na
vstupních dveřích.
Odpolední rozcházení dětí probíhá v čase od 15:00 – 16:00.
V čase od 15.30 – 16.00 se všechny děti rozcházejí ze třídy Berušek.
Platí stejné nařízení jako při ranním scházení. Rodič se hlásí zvonkem na svou třídu u
vstupních dveří MŠ.
Pokud si s učitelkou dohodnete první dny kratší dobu pobytu dítěte v MŠ, nahlaste tuto
skutečnost předem (ráno).
Do mateřské školy mohou být přijaty pouze zcela zdravé děti, které nejeví známky
nachlazení, bez teplot a bez infekčních či střevních problémů. Buďte, prosím, ohleduplní
k ostatním zdravým dětem.

Poprvé v mateřské škole…
Pro dítě je začátek docházky do MŠ velkou změnou, která přináší spoustu zážitků i pocitů.
Každé dítě reaguje na novou situaci trochu jinak. Bude se přizpůsobovat dosud nezvyklému
režimu, požadavkům a učit se komunikovat s „novou autoritou“ – paní učitelkou, ale i s
vrstevníky.
Jak usnadnit vstup dítěti do MŠ:
Zpočátku volte kratší pobyt dítěte v MŠ. Přibalte mu „mazlíčka“, oblíbenou hračku.
Používejte stejné rituály. Voďte dítě do MŠ vždy ve stejný čas a vyzvedávejte je pokud
možno ve stejnou hodinu.
Rozlučte se krátce. Loučení dlouze neprotahujte – zbytečně tím nestresujte sebe i své dítě.
Buďte citliví a trpěliví.
Vyprávějte si s dítětem o zážitcích i prožitcích z MŠ.
Ujistěte své dítě, že je do MŠ neodkládáte.
Řekněte mu, že jej máte rádi. Neříkejte dítěti, že s ním nechcete být doma. Vysvětlete, že
každý má svět povinností – vy práci, vaše dítě mateřskou školu. Komunikujte s učitelkou. Své
dítě za zvládnutý pobyt v MŠ pochvalte. Pozitivně je motivujte.
Neříkejte dítěti, že tak dlouho bez maminky muselo být strašné. Naopak, připomeňte pěkné
zážitky, zahrajte hru, kterou se v MŠ naučilo.
Domluvte si se svým dítětem, v kolik hodin ho vyzvednete a ukažte mu, že se těšíte na
shledání s ním.
Co byste neměli dělat!
Nenechte se obměkčit – buďte důslední.
Když už jednou rozhodnete, že půjde dítě do MŠ, nenechte se přemluvit a trvejte na svém
rozhodnutí.
Nestrašte své dítě mateřskou školou.
Za problémy s přivykáním je netrestejte.
Nepřiznávejte, že je vám také smutno a že se vám stýská.



Když zvládnete své emoce vy, dítě je zvládne také.
Co děti potřebují…

Pro pohodlí a spokojenost vašich dětí je nezbytné, aby byly vybaveny základními věcmi:

Pohodlné a hlavně praktické oblečení do vnitřních prostor mateřské školy – tričko,
tepláky, legínky…
Přezůvky – klasické papuče s pevnou patou ( ne kroksy!!!) Oblečení na pobyt venku –
vždy přizpůsobeno ročnímu období a aktuálním povětrnostním podmínkám.
Oblečení na písek, hry venku, které si dítě může ušpinit.

- Pláštěnku!
Z důvodu občasné nehody☺je žádoucí náhradní oblečení (uložené v sáčku či pytlíku v
šatně na značce).
K odpolednímu odpočinku nevyžadujeme klasické pyžamko, ovšem je potřeba dítěti
dát čisté triko, košilku…tak, jak je zvyklé odpočívat doma.

Je nutné dětem oblečení OZNAČIT

Toto jsou jen základní informace pro první dny v MŠ. Všechny další důležité věci se dozvíte na
třídních schůzkách, které proběhnou v prvních dnech měsíce září.

PLATBY V MŠ
V mateřské škole se platí úplata za vzdělávání – školné a dále stravné. Školné činí 400,- Kč na
měsíc, stravné je 45,- Kč na den. Platby probíhají dvojím způsobem – v hotovosti či inkasní
platbou. Tuto skutečnost prosím sdělte buď vedení MŠ nebo vedoucí školní jídelny
– telefonicky či e –mailem. V hotovosti se platby vybírají vždy v termínu, který bude
s předstihem vyvěšen na informační nástěnce a v sekci AKTUALITY a PLATBY.


